
Verkeersbesluit tot het instellen van een parkeerverbod in de Mauritslaan, te 

Hillegom 

Postbus 32 

2180 AA Hillegom 

T 14 0252 

gemeente@hillegom.nl 

Kenmerk: Z-21-202936 

Datum: 30 juli 2021 

Behandelaar: Arend Kranenburg 

Medewerker team Inrichting Openbare Ruimte, domein Buitenruimte. 

  

  

  

Burgemeester en wethouders van Hillegom, 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

• vanuit nieuw beleid afvalinzameling meer afvalscheiding plaatsvindt; 

• inpandige restafvalcontainers, containers aan een beugel of containers in grindhuisjes worden 

vervangen door de ondergrondse containers; 

• nabij beneden- en bovenwoningen nr. 10-46, in de Mauritslaan, twee ondergrondse containers 

zijn geplaatst; 

• ruimte nodig is om de vuilniswagen op te stellen en de containers te legen; 

• de vuilniswagen deze ondergrondse containers niet kan legen indien ter plaatse auto’s staan ge- 

parkeerd; 

• het legen van de ondergrondse containers op twee doordeweekse dagen, dinsdag en woensdag, 

plaatsvindt; 

• parkeren ’s ochtends en ‘s avonds mogelijk blijft door een tijdsvenster; 

• maatregelen worden genomen om de veiligheid, bruikbaarheid, vrijheid van het verkeer te 

waarborgen; 

• maatregelen zijn conform artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• het verkeersbesluit met kenmerk Z-21-202936 wordt vastgesteld. 

  

Het besluit 

Besluit: 

• tot het instellen van een parkeerverbod in de Mauritslaan; 

• op het wegvak nabij nr. 10-46 ter hoogte van de ondergrondse containers; 

• door het plaatsen van bord E4 aan de oostzijde van de weg conform Bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met OB310p “parkeren verboden op dinsdag en woensdag 

van 8-17h”; 

• ondersteund door het aanbrengen van een vak van 1,90 meter breed en 12,00 meter lang met 

daarin witte kruismarkering; 

• conform bijlage; 

• treed in werking op grond artikel 27, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het weg- 

verkeer (BABW) met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na de dag waarop het 

besluit is bekend gemaakt, is verstreken. 

Bijlage: 

• Tekening parkeerverbod Mauritslaan, Hillegom 

Nr. 271235 

GEMEENTEBLAD 11 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2021 nr. 271235 11 augustus 2021 1 



  

  

Hillegom, 30 juli 2021. 

Namens burgemeester en wethouders van Hillegom, 

Medewerker team Inrichting Openbare Ruimte, domein Buitenruimte, 

  

dhr. A. Kranenburg 

  

  

  

  

  

  

  

Mededelingen 

Juridisch kader: 

op grond van artikel 18, lid 1, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); en 

gezien het “Algemeen besluit (financieel) mandaat, volmacht en machtiging gemeente Hillegom 2019”, 
vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders, mandaat en bevoegdheden te verlenen 
aan het Bestuur  HLTsamen , en  ondermandaat  aan de medewerker domein Buitenruimte voor het 
nemen verkeersbesluiten; 

op grond van artikel 24, lid a, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 
worden verkeersbesluiten genomen na overleg met een gemachtigde van de korpschef, de verkeers- 
adviseur van de politie eenheid Den-Haag; en 

wordt het verkeersbesluit conform artikel 26 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer (BABW) bekend gemaakt door publicatie in de Staatscourant. 

Bezwaar: 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de verzenddatum ervan een 
bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het bestuursorgaan dat het besluit genomen heeft, 
college van burgemeester en wethouders van Hillegom, Postbus 32, 2180 AA Hillegom. 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

uw naam en adres; 

de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

de reden(en) van uw bezwaar; 

uw handtekening. 

Een bezwaarschrift kan schriftelijk en via het e-loket digitaal, maar niet per e-mail worden ingediend. 
Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. Overigens kunnen ook andere 
belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit. 

Voorlopige voorziening: 

Gemeenteblad 2021 nr. 271235 11 augustus 2021 2 



Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 
blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 
niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 
voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 271235 11 augustus 2021 3 


